

Diário Oficial do Município Prefeitura Municipal de Parnaíba Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994.

ANO XXVII - Nº 3909 - CAD. ÚNICO - EXTRA - PARNAÍBA-PI - QUINTA-FEIRA, 08 DE MAIO DE 2025

	SUMÁRIO
PORTARIAS	

ASSINATURA DIGITAL



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 266/2025

Dispõe sobre a nomeação de pessoal ocupante de cargo de provimento em comissão.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º. Ficam nomeados para os cargos de provimento em comissão:

NOME	CARGO	SECRETARIA	CPF
JHONNATAM CARVALHO CALDAS DE SOUSA	SUPERINTENDENTE DO SISTEMA DE INSP. MUNICIPAL (SIM)	SAUDE	019.***.***-99
ALYSSON LOPES SARAIVA	COORDENADOR DE REL. COM O USUÁRIO	ASERPA	857.***.***-44

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor nesta data e seus efeitos retroagem a 01 de abril de 2025.

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Parnaíba (PI), 30 de abril de 2025.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Francisco Emanuel Cunha de Brito Prefeito Municipal de Parnaíba





ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Prefeito Municipal: FRANCISCO EMANUEL CUNHA DE BRITO

Vice-Prefeito: DARLLAN DE ALMEIDA VIEIRA BARROS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - DOM

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de outros assuntos de interesse público.

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994.

Responsáveis: Edrivandro Gomes Barros (Secretário de Governo)

(Coordenador de TI) (Diretora de Documentos Oficiais)



SECRETÁRIO DE GOVERNO **Edrivandro Gomes Barros**

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO **Eliaquim Sousa Nunes**

CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO Francisco Eudes Fontenele Aragão

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA Oscar Machado da Cunha Filho

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA Analia Priscilla Lima da Silva

SECRETÁRIO IMEDIATO DO PREFEITO

SECRETÁRIO DA CHEFIA DE GABINETE Edrivandro Gomes Barros

SECRETÁRIA DE GESTÃO Zulmira do Espírito Santo Correia

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Danilo de Andrade Rêgo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE - SESA Thiago Judah Sampaio Carneiro

SECRETÁRIO DE PROJETOS ESPECIAIS E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - Interino

Edrivandro Gomes Barros

PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE PARNAÍBA - IPMP

Jeanne Pereira Cunha

PRES. DA AGÊNCIA PARNAIBANA DE REG. DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ASERPA

Francisco das Chagas Silva de Oliveira

PRESIDENTE DA EMPRESA PARNAIBANA DE SERVIÇOS - EMPA interino

Deise Aragão Mattei

SECRETÁRIO MUNICIPAL DO SETOR PRIMÁRIO E ABASTECIMENTO - SESPA

Deise Aragão Mattei

SECRETÁRIO DE TRANSPORTE, TRÂNSITO E DA ARTICULAÇÃO COM AS FORÇAS DE SEGURANÇA

Thiciano Ribeiro da Cruz

OUVIDOR GERAL DO MUNICÍPIO - interino **Eliaquim Sousa Nunes**

SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS **Rubens Sousa Ferreira**

SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA Iranildo Junio Camapum Brandão

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS URBANOS E DEFESA CIVIL Felipe da Silva Sousa

SECRETÁRIO DE ESPORTES E LAZER - interino Danilo de Andrade Rêgo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO E DEFESA DO CONSUMIDOR - PROCON

Rafael Costa Lima

GESTOR DA CENTRAL DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS - CLCA **Pedro Aguiar Pires**

SUPERINTENDENTE DE ARTICULAÇÃO DAS FORÇAS DE **SEGURANÇA**

Carlos Henrique Rodrigues Costa

SUPERINTENDENTE DE PLANEJAMENTO Valéria Souza

SUPERINTENDENTE DE COMUNICAÇÃO Márcio Renan Brito Fernandes

SUPERINTENDENTE DE CULTURA Gabriel Araujo Rodrigues

